UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NAM
Số:  844 /QĐ-UB
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIÊT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                    Tam Kỳ, ngày   08   tháng   3   năm 2004

	QUYẾT ĐỊNH CỦA UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Về cấp tạm ứng nguồn tồn ngân Kho bạc Nhà nước

để đẩy nhanh tiến độ xây dựng cơ bản.

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật tổ chức HĐND và UBND các cấp ngày 26/11/2003;

Căn cứ Luật ngân sách Nhà nước số: 01/2002/QH 11 ngày 16/12/2002;

Căn cứ Nghị định số: 60/2003/NĐ-CP ngày 06/6/2002 của Chính phủ về quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành luật ngân sách nhà nước;

Theo đề nghị của Sở Tài chính tại Tờ trình số: 268/TC/ĐT ngày 01/03/2004,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Cấp tạm ứng nguồn vốn tồn ngân kho bạc Nhà nước để đẩy nhanh tiến độ thi công các dự án trọng điểm dưới hình thức hỗ trợ, bổ sung thêm vốn đầu tư, số tiền:  25.500.000.000đ (Hai mưoi lăm tỷ năm trăm triệu đồng chẵn). cho các đơn vị thi công (theo phụ lục đính kèm).

- Thời điểm thu hồi ngày 30/9/2004.

Điều 2. Nguyên tắc, thủ tục tạm ứng:

- Tạm ứng cho các công trình trọng điểm đã có khối lượng XDCB thực hiện, nhưng ngân sách chưa có vốn để thanh toán, nhằm mục đích hỗ trợ, bổ sung thêm vốn đầu tư để thúc đẩy nhanh tiến độ xây dựng cơ sở hạ tầng.

- Tạm ứng trực tiếp cho các đơn vị thi công công trình, các đơn vị tạm ứng phải có bảo lãnh cho vay và phối hợp trả nợ của các Ngân hàng Thương mại Quảng Nam khi đến hạn, có cam kết trả nợ đúng thời hạn qui định. Riêng đối với những doanh nghiệp có trụ sở chính, là khách hàng truyền thống của Ngân hàng thương mại Thành phố Đà Nẵng thì cho phép được bảo lãnh của ngân hàng đó..

- Phí tạm ứng:  0,21%/tháng, trả hằng tháng (trong đó : phí 0,2%/tháng nộp kho bạc nhà nước TW, 0,01%/tháng để bù chênh lệch phí phải trả cho KBNN trong thời gian làm thủ tục giải ngân)

Điều 3. Sở Tài chính phối hợp cùng Kho bạc nhà nước tỉnh, hướng dẫn các đơn vị được tạm ứng vốn tồn ngân Kho bạc lập đầy đủ các thủ tục tài chính theo qui định hiện hành và chủ trương của UBND tỉnh, đảm bảo các điều kiện tạm ứng và hoàn ứng.

Các đơn vị thi công được tạm ứng vốn tồn ngân Kho bạc lập đầy đủ các thủ tục theo qui định để được tạm ứng, quản lý, sử dụng kinh phí tạm ứng đúng mục đích, có hiệu quả, đẩy nhanh tiến độ thi công công trình và hoàn trả vốn tạm ứng đúng thời gian qui định.

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND và UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Tài chính, Kế hoạch và Đầu tư, Giám đốc Kho bạc nhà nước tỉnh, các chủ đầu tư và các đơn vị thi công (theo phụ lục kèm theo), thủ trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này.

Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký./.

	Nơi nhận:

- Như điều 4

- TVTU,TTHĐND,UBND

- CPVP

- Lưu VT, KTTH

	TM. UỶ BAN NHÂN DÂN  TỈNH QUẢNG NAM

KI . CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

(Đã ký)

Trần Minh Cả

PHỤ LỤC: TỔNG HỢP DANH MỤC CÁC ĐƠN VỊ, CÔNG TRÌNH CẤP TẠM ỨNG VỐN TỒN NGÂN KHO BẠC THỜI ĐIỂM THU HỒI NGÀY 30/9/2004

(Kèm theo Quyết định số: 844   /QĐ-UB ngày 08   / 8   /2004

của Uỷ ban nhân dân tỉnh Quảng Nam)

Đơn vị tính: triệu đồng.

	Số
	Đơn vị, danh mục
	Chủ
	Tổng mức
	Ghi chú

	TT
	công trình
	đầu tư
	tạm ứng

	01
	Công ty Xây lắp Điện Quảng Nam

	2.000

	Bổ sung vốn kinh doanh nhà máy Bia

	02
	Cty XD & Cấp thoát nước QN

	3.000

	Báo Quảng Nam
	Báo QN

	Kè sông Tiên, huyện Tiên Phước
	Huyện Tiên Phước

	Cầu sông Đò
	Thị xã Hội An

	Đường Trà My - Tăck pỏ
	Huyện Nam Trà My

	Khu dân cư số 8
	Bộ CHQS Qnam

	Đường Thanh niên ven biển
	Sở GTVT QN

	NLV Sở TDTT QNam
	Sở TDTT QN

	Đường Trường Xuân - Phú ninh
	Thị xã Tam Kỳ

	NLV Sở Khoa học CN và Môi trường
	Sở KHCNNMT

	Trường THCS Cẩm An
	Hội An

	Đường nội bộ khu dân cư Tân An
	Hội An

	Đền bù giải toả khu TĐC Tam Quang, Núi Thành
	BQL Khu KTM

 Chu Lai

	03
	Cty Cổ phần CT Giao thông QN

	1.500

	Đường ĐT610 Nam Phước - Trà Kiệu
	Sở GT-VT

	Đường ĐT610 (Km20+Km22)
	Sở GT-VT

	Đường ĐT613 Hà Lam - Bình Dương
	BQL Ngành CSHT

	Đường Trần Quý Cáp (đường số 1 cũ )
	UBND thị xã Tam Kỳ

	Đường ĐT 604 (Hiên)
	Sở GT-VT

	Đường ĐT616 ( Tam Kỳ - Tiên Phước )
	Sở GT-VT

	Đường ĐT611 ( Trung Phước - Đèo Le )
	Sở GT-VT

	04
	Cty CT GT Đà Nẵng

	2.000

	Đường nội thị số 1 & 3 Hiên
	Huyện Hiên

	Nâng cấp ĐT610 (Km17+300-Km22+500)
	Sở GTVT

	Kiên cố hoá ĐT616 Km 50-Km75
	Sở GTVT

	Đường Trao - Dốc Kiền (ĐT604)
	Sở GTVT

	Đường Trần Phú, Tam Kỳ
	Sở GTVT

	Đường Trà My -TăcPỏ (Km65-Km75)
	Sở GTVT

	Đường Hùng Vương (Tam Kỳ)
	Sở GTVT

	Đường Ái Nghĩa - Quảng Huế
	Sở GTVT

	Đường vào khu dân cư số 1
	Sở Địa chính

	Đường vào khu dân cư số 1 mở rộng
	Sở Địa chính

	05
	Cty Xây dựng  QNam (TNHH 1 thành viên)

	2.000

	 Đài truyền hình QN
	Đài PTTH

	 Đoàn ca kịch Quảng Nam
	Sở VHTT

	Trụ sở Tỉnh uỷ QNam
	VP Tỉnh uỷ

	 Khối Dân vận Mặt trận Quế Sơn
	Quế Sơn

	NLV Sở Tư pháp QNam
	Sở Tư pháp

	 Trường Chính trị Quảng Nam gđ 1,2
	Trường C. trị

	 Trung tâm HL bộ đội biên phòng
	BCH BP

	 Trung tâm Khuyến nông lâm
	KNKL

	 Bệnh viện Tam Kỳ -gđ1,2,3
	Tam Kỳ

	 NLV Sở Kế hoạch & Đầu tư
	Sở KHĐT

	 Trường CĐ sư phạm QN
	Trường CĐSP

	 Cầu An Bàng - đường Nhị Trưng
	Hội An

	Trụ sở Phòng cảnh sát GT, CA  QNam
	Sở CAQN

	Cảng cá Tam Kỳ
	Tam Kỳ

	Nhà Đa chức năng trường CĐSP - QNam
	Trường CĐSP

	06
	Cty XL CT Giao thông I QN (Cổ phần GT 1 QN)

	3.000

	Đường Hội An - Điện Dương
	Sở GTVT

	Đường Trao - dốc Kiền (ĐT 604)
	Sở GTVT

	Đường ĐT611 đèo Le - Trung Phước
	Sở GTVT

	Đường ĐT610 Nam Phước - Trà Kiệu
	Sở GTVT

	Cầu Chìm tuyến ĐT610
	Sở GTVT

	Cầu Giằng
	Sở GTVT

	Đường ĐT607 Điện Dương - Điện Ngọc
	Sở GTVT

	07
	Cty Giao thông CC Tam Kỳ

	1.500

	Đường số 7
	Tam Kỳ

	Đường Tam Kỳ - Tam Vinh
	Tam Kỳ

	Đường Trưng Nữ Vương, Tam Kỳ
	Tam Kỳ

	Đường Tam Dân - Tam Lãnh
	Tam Kỳ

	San nền quảng trường Trung tâm
	Tam Kỳ

	Khu dân cư Nam nhà máy nước
	Tam Kỳ

	Khu dân cư số 4
	Tam Kỳ

	Mương thoát nước Trưng Nữ Vương
	Tam Kỳ

	Tuyến Duy Tân - Trường Xuân, Tam Kỳ
	Tam Kỳ

	8
	Cty XD & KD Nhà Tkỳ

	1.500

	Trụ sở Sở Y tế
	Sở Y tế

	Trụ sở Chi cục Thú y tỉnh
	CC Thú Y

	Đường Trà My - TắcPỏ (Km90-Km95)
	Trà My

	Cầu treo Bà Chầu huyện Hiệp Đức
	Hiệp Đức

	Trường Nguyễn TM Khai, Tam Kỳ
	Tam Kỳ

	Trường Trần Quốc Toản, Núi Thành
	Núi Thành

	Trường dạy nghề Điện Bàn
	Sở LĐ-TB&XH

	Trường TH Tam Dân
	Tam Kỳ

	Trưòng THCS Quế Cường, Quế Sơn
	Quế Sơn

	Trụ sở Chi cục Bảo vệ thực vật tỉnh
	CC BVTV

	9
	Công ty Cổ phần XDCT 512

	2.000

	Đường Nguyễn Văn Trỗi, Tam Kỳ
	Sở GTVT

	Cầu Tam Phú, Tam Kỳ
	Sở GTVT

	Đường ĐT610 Nam Phước - Trà Kiệu
	Sở GTVT

	Đường 22/12, Tam Kỳ
	Sở GTVT

	Đường Kiểm Lâm - Cần Trục, Duy Xuyên
	Duy Xuyên

	Đường Hà Nha - Hà Tân, Đại Lộc
	Đại Lộc

	10
	Xí nhiệp XDCT 545 (CTy CT 545)

	2.000

	Đường ĐT617 Tam Hiệp - Tam Trà
	Núi Thành

	11
	Công ty PTĐT & KCN QN-ĐN

	2.000

	Trụ sở Sở Công nghiệp
	Sở CN

	Nhà làm việc Huyện uỷ Núi Thành
	VPTU

	Nhà khách Tỉnh uỷ Quảng Nam
	VPTU

	Đền bù giải toả khu CN ĐN-ĐN g/đoạn 2

	12
	Công ty Xây dựng Hội An

	1.500

	Nhà làmviệc Sở Giáo dục Đào tạo
	Sở GD&ĐT

	Trường Tiểu học Chất lượng cao Hội An
	UBND thị xã

	Nhà khách Thị uỷ Hội An
	Thị uỷ Hội An

	Phòng tiếp nhận và giao trả hồ sơ Phòng Tư pháp
	Sở Tư pháp

	Nhà ở vùng lũ, vùng sạt lỡ tỉnh Quảng Nam
	Sở Xây dựng

	13
	Công ty Xây dựng thuỷ lợi thuỷ điện QN

	1.500

	Hồ chứa nước Trà Cân
	Sở NN&PTNT

	Hồ chứa nước Phước Bình
	Sở NN&PTNT

	Hồ chứa nước Cây Thông
	Sở NN&PTNT

	Hàn khẩu sông Vu Gia
	Sở NN&PTNT

	Kênh N5-4 Thái Xuân
	Sở NN&PTNT

	Kè Bì Nhai, xã Điện Thọ
	Sở NN&PTNT

	Cầu máng Duy Vinh
	Sở NN&PTNT

	Kè Hoà Đông
	Sở NN&PTNT

	Kênh N14, Bắc Phú Ninh
	Sở NN&PTNT

	Tổng cộng

	25.500

1
3